
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

-/У- 09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

№ 999 О (fl—

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 26.02.2021 № 280-п 

«Об утверждении муниципальной программы 
реформирования и развития жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 26.07.2021 
№1325-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория 
Республики Крым», от 12.08.2020 № 1395-п «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Евпатория Республики Крым», администрация города 
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 26.02.2021 № 280-п «Об утверждении муниципальной программы реформирования 
и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория 
Республики Крым»:

1.1. В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной программы реформирования и развития жилищно- 

коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить:

Целевые индикаторы и показатели 
муниципальной программы

1. Отремонтированная площадь дорожного покрытия 
улично-дорожной сети, тыс.м2
2. Доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, %.
3. Количество приобретенных трамвайных вагонов в 
рамках соглашения с Правительством Москвы, шт.
4. Площадь убираемой территории общего
пользования муниципального образования, тыс.м2
5. Площадь ликвидированных несанкционированных 
свалок на территории муниципального образования, 
м2



6. Количество безнадзорных животных, подвергнутых 
мероприятиям по урегулированию численности, 
особей.
7. Количество отремонтированных объектов
благоустройства, шт.
8. Удельный вес освещенных внутригородских улиц, 
%.
9. Количество отремонтированных общежитий, шт.
10. Процент оплаты взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме в части 
помещений муниципального жилого фонда, %.
11. Уровень удовлетворенности граждан качеством 
услуг ЖКХ..

Объем и источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Итого 2021 2022 2023

Всего 2109816, 
15304

1645085, 
64746

245600, 
56100

219129, 
94458

Средства федерального бюджета 17428,76250 16460,48850 968,27400 0,00000

Средства бюджетов субъектов РФ 1350000, 
00000

1350000, 
00000

0,00000 0,00000

Средства бюджета Республики Крым 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000

Средства бюджета городского округа 736820,
35054

276769,47896 242776, 
60700

217274,
26458

Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

1. Повышение уровня благоустройства территорий 
городского округа.
2. Создание безопасных условий и снижение 
аварийности на дорогах.
3. Повышение уровня безопасности на объектах 
благоустройства.
4. Создание условий для отдыха несовершеннолетних 
на вновь оборудованных детских площадках.
5. Снижение доли протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.
6. Снижение доли дорожно-транспортных
происшествий (далее - ДТП), совершению которых 
сопутствовало наличие неудовлетворительных 
дорожных условий, в общем количестве ДТП.
7. Повышение безопасности дорожного движения на 
городских улицах и перекрестках.
8. Улучшение технического состояния
многоквартирного жилого фонда, продление срока 
эксплуатации, повышение качества условий жизни 
граждан.
9. Сокращение расходов тепловой и электрической 
энергии на муниципальных объектах.



10. Снижение количества потребления воды.
11. Переход на приборный учет при расчетах 
организаций муниципальной бюджетной сферы с 
организациями коммунального комплекса.
12. Улучшение санитарного состояния населенных 
пунктов, входящих в городской округ.
13. Создание экологически безопасных и комфортных 
условий для проживания жителей и пребывания 
гостей города.
14. Стабилизация и заметное улучшение
эпизоотической ситуации, санитарно-эпидемического 
и экологического состояния города, отмечаемые 
органами ветеринарного, санитарного и
экологического контроля.
15. Уменьшение количества особей безнадзорных 
животных в городе.
16. Повышение качества предоставляемых жилищно- 
коммунальных услуг.
17. Обновление подвижного состава трамвайной 
системы города.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы реформирования и развития жилищно- 
коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым дополнить 
абзацем следующего содержания:

«17. Обновление подвижного состава трамвайной системы города».
1.3. В разделе 8 муниципальной программы реформирования и развития жилищно- 

коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым изложить первый 
абзац в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 2 109 816,15304 тыс. рублей».
1.4. В разделе 10 таблицу «Методика расчета значений показателей (индикаторов) 

эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Показатель (индикатор) 
наименование

Единица 
измерения

Расчет значения показателя 
(индикатора)

1 2 3 4
1 Отремонтированная площадь 

дорожного покрытия улично
дорожной сети

тыс.м2 Определяется на основании сметной 
документации, актов выполненных 
работ.

2 Доля протяженности
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

процентов Расчет по формуле, данные 
статистического наблюдения Формы 
№3-ДГ(мо):
Q = -^x 100%

&
где Q - доля протяженности 
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего
пользования местного значения;
Qc - протяженность автомобильных 
дорог, не соответствующих



нормативным требованиям;
^‘б1 - общая протяженность

автомобильных дорог.
3 Количество приобретенных

трамвайных вагонов в рамках 
соглашения с Правительством 
Москвы.

шт. Натуральный показатель, определяется 
на основании Актов приема-передачи.

3 Площадь убираемой территории 
общего пользования
муниципального образования

тыс.м2 Натуральный показатель, определяется 
на основании графиков уборки и актов 
выполненных работ.

4 Площадь ликвидированных
несанкционированных свалок на 
территории муниципального
образования

м2 Определяется на основании сметной 
документации, актов выполненных 
работ.

5 Количество безнадзорных
животных, подвергнутых
мероприятиям по
регулированию численности

особей Натуральный показатель, расчет не 
требуется.

6 Количество отремонтированных
объектов благоустройства

шт Натуральный показатель, расчет не 
требуется.

7 Количество отремонтированных 
общежитий

шт Натуральный показатель, расчет не 
требуется.

8 Процент оплаты взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном 
доме в части помещений 
муниципального жилого фонда

процентов Расчет по формуле:
Q = ^'х 100 % 

а
где
Q - процент оплаты взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме в части 
помещений муниципального жилого 
фонда;
Qa - объем оплаченных взносов на 
капитальный ремонт;
Q6. - объем взносов на капитальный 
ремонт в части помещений
муниципального жилого фонда.

9 Удельный вес освещенных 
внутригородских улиц

процентов Расчет по формуле:
Q = -^-х 100%

Qo6uf

где
Q - удельный вес освещенных 
внутригородских улиц;
Qoce ~ протяженность освещенных 
улиц;
Qo6 " общая протяженность улиц.

10 Уровень удовлетворенности
граждан качеством услуг
жилищно-коммунального 
хозяйства

процентов Расчет по формуле:
Q = Q°aia х 100 %, где

Qvidioairuo

Q - уровень удовлетворенности



граждан качеством услуг ЖКХ;
Qdaid - количество удовлетворенных
граждан качеством услуг ЖКХ;
Oiidieailu о

-количество опрошенных

граждан, всего.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым 
изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе реформирования и развития 
жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым 
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: муниципальные 
образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования 
информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, 
утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики 
Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Рытова А. В.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Р.Г.Тихончук

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


Приложение № 1 \ y.y_
к i ю’с i аиовцс-нию администрации 
города Евпатории Республики Крым
от /у. W.W /-</£-С
Приложение № I
к муниципальной программе 
реформирования и развития жилищно- 
коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№ 
п/п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Показатель (индикатор) 
наименование

Единица 
измерения

Значения показателей:
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Создание условий для 

развития городского 
хозяйства 
муниципального 
образования на основе 
развития дорожно- 
транспортной системы.

Отремонтированная площадь 
дорожного покрытия улично
дорожной сети

тыс.м2 196,9 45,22513 46,507 43,585 42,912 42,912

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

процентов 78,5 77,1 74,06 67,23 58,6 49,4



Количество приобретенных 
трамвайных вагонов, в рамках 
соглашения с Правительством 
Москвы.

шт. Т1

2 Обеспечение высокого 
уровня экологического 
и санитарного 
состояния города, 
организация 
благоустройства и 
развитие жилищного 
хозяйства.

Площадь убираемой 
территории общего пользования 
муниципального образования

тыс.м2 216191,999 189816,305 1876491,00 205592,000 205592, 
000

205592, 
000

Площадь ликвидированных 
несанкционированных свалок 
на территории муниципального 
образования

м2 8154 10140 2283,73 5200 5200 5200

Количество безнадзорных 
животных, подвергнутых 
мероприятиям по 
регулированию численности

особей 595 636 290 304 304 304

Количество
отремонтированных объектов
благоустройства

шт. 91 20 20 20 20 20

Количество
отремонтированных общежитий

шт. - 1 - - - -



Процент оплаты взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном 
доме в части помещений 
муниципального жилого фонда

процентов 100 100 100 100 100

Удельный вес освещенных 
внутригородских улиц

процентов 97 98 99 100 100 100

3 Создание 
сбалансированной 
модели отношений 
между потребителями 
и производителями 
жилищно- 
коммунальных услуг

Уровень удовлетворенности 
граждан качеством услуг ЖКХ

процентов 65 70 75 75 75 75

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым»
1 Совершенствование 

системы учёта 
потребляемых 
энергетических 
ресурсов и внедрение 
энергоэффективных 
устройств.

Количество установленных 
приборов учета

шт. 155 388 514 257 257 257

2 Внедрение 
энергосберегающих 
технологий и 
расширение сферы 
применения 
альтернативных 
источников энергии.

Количество энергетических 
паспортов муниципальных 
объектов и объектов жилого 
фонда

шт. 33 78 430 100 100 100



Приложение '№2
к постановлению администрации города 
I ayia i ории Республики Крым

^■O9.££^'f № УЛ 
Приложение №3 Л?Д 
к муниципальной программе 
реформирования и развития жилищно- 
коммунального хозяйства городского 
округа Евпатория Республики Крым

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы

Срок 
исполне

НИЯ 
меропри 

ятия

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы

Источники 
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.)

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Создание условий для 
развития городского 

хозяйства 
муниципального 

образования на основе 
развития дорожно- 

транспортной системы

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ 
"Порядок", 

МБУ "УГХ"

Всего, в т.ч. 1483348,81858 1390120,2240
2 54353,13722 38875,45734

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 1350000,00000 1350000,0000

0 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 133348,81858 40120,22402 54353,13722 38875,45734

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1 Улучшение технического 2021- ДГХА г.
Евпатории РК, Всего, в т.ч. 133348,81758 40120,22302 54353,13722 38875,45734



состояния автомобильных 
дорог общего пользования 

местного значения.

2023 МБУ "Порядок", 
МБУ "УГХ"

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 133348,81758 40120,22302 54353,13722 38875,45734

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1 Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание действующей 
сети автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения и 

искусственных сооружений 
на них

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок", 
МБУ "УГХ"

Всего, в т.ч. 93601,51495 28395,52039 40835,16722 24370,82734

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 93601,51495 28395,52039 40835,16722 24370,82734

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2 Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание действующей 
сети автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения и 

искусственных сооружений 
на них за счет средств 

дорожного фонда

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 39747,30263 11724,70263 13517,97000 14504,63000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 39747,30263 11724,70263 13517,97000 14504,63000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2 Повышение транспортной 
мобильности населения и 

доступности транспортных

2021
ДГХА г.

Евпатории РК

Всего, в т.ч. 0,00100 0,00100 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



услуг, в том числе для 
социально защищаемых 

групп.

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00100 0,00100 0,00000 0,00000

- внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Приобретение 
транспортных средств в 

муниципальную 
собственность для 

обеспечения муницпальных 
нужд

2021

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 1350000,00000 1350000,0000
0 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 1350000,00000 1350000,0000

0 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Обеспечение высокого 
уровня экологического 

и санитарного 
состояния города, 

организация 
благоустройства и 

развитие жилищного 
хозяйства городского 

округа

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 309745,02184 139234,73944 90826,50529 79683,77711
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000
- муниципальный 

бюджет 304177,98184 137379,05944 88970,82529 77828,09711

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 Создание экологически 
безопасных и комфортных 
условий городской среды.

2021-
2023 ДГХА г.

Евпатории РК, 
МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 79140,87053 48701,79373 19377,03840 11062,03840

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



- бюджет
Республики Крым 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000
- муниципальный 

бюджет 73573,83053 46846,11373 17521,35840 9206,35840

- внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1 Организация уборки 
территории городского 

округа

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 48424,75533 39424,75533 4500,00000 4500,00000

, - федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 48424,75533 39424,75533 4500,00000 4500,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2 Противоэпидемиологические 
мероприятия

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 5779,07520 3736,35840 1021,35840 1021,35840

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 5779,07520 3736,35840 1021,35840 1021,35840

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.3 Отлов и содержание 
животных без владельцев

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000



- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4 Ликвидация 
несанкционированных свалок 

на территории городского 
округа

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 19370,00000 3685,00000 12000,00000 3685,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 19370,00000 3685,00000 12000,00000 3685,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2 Организация благоустройства 
городского округа

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 142519,13918 48606,70700 48370,08018 45542,35200
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 142519,13918 48606,70700 48370,08018 45542,35200

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3 Повышение безопасности
эксплуатации 

многоквартирного 
жилищного фонда.

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 30515,37813 17356,60471 6579,38671 6579,38671

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 30515,37813 17356,60471 6579,38671 6579,38671



- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.1 Проведение капитального 
ремонта общежитий, а также 
жилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, 
использовавшихся до 21 

марта 2014 года в качестве 
общежитий, на территории 

Республики Крым, в том 
числе софинансирование за 

счет средств муниципального 
бюджета

2021

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 980,00000 980,00000 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 980,00000 980,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2 Проведение текущего и 
капитального ремонта 

муниципального жилого 
фонда

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 19819,66533 7767,04711 6026,30911 6026,30911
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 19819,66533 7767,04711 6026,30911 6026,30911
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.3 Услуга по сбору средств за 
наем помещений 

муниципального жилого 
фонда

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 1659,23280 553,07760 553,07760 553,07760
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 1659,23280 553,07760 553,07760 553,07760
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.4 Строительство сетей 2021 ДГХА г. Всего, в т.ч. 3356,48000 3356,48000 0,00000 0,00000



водоотведения микрорайона 
"Световой маяк" пгт.

Заозерное. В т.ч. ПСД

Евпатории РК - федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 3356,48000 3356,48000 0,00000 0,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2.3.5. Разработка схемы 

газификации муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым

2021

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 4700,00000 4700,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
-бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 4700,00000 4700,00000 0,00000 0,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2.4 Содержание и развитие сети 

наружного освещения 
муниципального 

образования

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК, 

МБУ "Порядок"

Всего, в т.ч. 57569,63400 24569,634 16500,00000 16500,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0 0,00000 0,00000
-бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
муниципальный 

бюджет 57569,63400 24569,63400 16500,00000 16500,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 Финансовое и материально- 
техническое обеспечение 

деятельности департамента 
городского хозяйства 

администрации города 
Евпатории Республики Крым

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 46527,84068 15911,16202 15304,74501 15311,93365
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



- муниципальный 
бюджет 46527,84068 15911,16202 15304,74501 15311,93365

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 Расходы на обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
бюджетных учреждений

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 252465,70944 83259,03348 84047,89948 85158,77648

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 252465,70944 83259,03348 84047,89948 85158,77648

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Расходы на обеспечение 
деятельности МБУ'УГХ"

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 34400,39900 11279,47800 11361,48300 11759,43800
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
-бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 34400,39900 11279,47800 11361,48300 11759,43800

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.2 Расходы на обеспечение 
деятельности МБУ'Порядок"

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 218065,31044 71979,55548 72686,41648 73399,33848
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-бюджеты
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 218065,31044 71979,55548 72686,41648 73399,33848



- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 Выплата вознаграждения 
участникам, занявшим 

призовые места в конкурсе 
"Лучший по профессии" 
среди работников сферы 

ЖКХ

2021-
2023

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 300,00000 100,00000 100,00000 100,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
-бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 300,00000 100,00000 100,00000 100,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан Российской 

Федерации, проживающих 
на территории Республики 

Крым

2021-
2022

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 17428,76250 16460,48850 968,27400 0,00000

- федеральный 
бюджет 17428,76250 16460,48850 968,27400 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1 Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан 

Российской Федерации, 
проживающих на территории 

Республики Крым

2021

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 16460,48850 16460,48850 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 16460,48850 16460,48850 0,00000 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.2 Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан 
установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 
года №5-ФЗ "О ветеранах"

2022

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 968,27400 0,00000 968,27400 0,00000

- федеральный 
бюджет 968,27400 0,00000 968,27400 0,00000

-бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 Создание 
сбалансированной 
модели отношений 

между потребителями и 
производителями 

жилищно- 
коммунальных услуг

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1 Развитие общественного 
контроля в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



8 Подпрограмма 
«Энергосбережение и 

повышение 
энергетической 
эффективности 

муниципального 
образования городской 

округ Евпатория 
Республики Крым»

ДГХА г.
Евпатории РК

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1 Совершенствование 
системы учёта 
потребляемых 

энергетических ресурсов и 
внедрение 

энергоэффективных 
устройств

ДГХА г.
Евпатории 

РК,МУП УК 
«Уют», МУП 
«МИР»,МУП 
«Трамвайное 
управление.

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1.1 Установка домовых приборов 
учета

МУП УК
«Уют»; МУП

«МИР»

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- федеральный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- бюджеты 

субъектов РФ 0,00000 0,00000
- бюджет 

Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
8.1.2 Работы по повышению МУП УК Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



энергетическо й 
эффективности объектов 

жилого фонда

«Уют»; МУП
«МИР»

8.1.3 Работы по повышению 
энергетической 
эффективности 

муниципального 
электротранспорта

МУП
«Трамвайное 
управление

8.2

Внедрение 
энергосберегающих 

технологий и расширение 
сферы применения 

альтернативных 
источников энергии

ДГХА г.
Евпатории 
РК,МУП 

«ЭКОГРАД»; 
МБУ 

«Порядок»; 
МУП «МО 
Комбинат 

благоустройств 
а»; МУП 

«Трамвайное 
управление им. 

Пятецкого».

8.2.1 Проведение энергоаудита МУП



- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



муниципальных объектов «ЭКОГРАД»;
МБУ

«Порядок»;
МУП «МО 
Комбинат 

благоустройств 
а»; МУП ' 

«Трамвайное 
управление им.

Пятецкого»

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
- муниципальный 

бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.2.2 Энергетическое обследование 
жилых домов

МУП УК
«Уют»; МУП

«МИР»

Всего, в т.ч. 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- федеральный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- бюджет 
Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- муниципальный 
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

- внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по программе
Всего, в т.ч. 2109816,15304 1645085,6474

6
245600,5610

0
219129,9445

8
- федеральный 

бюджет 17428,76250 16460,48850 968,27400 0,00000

- бюджеты 
субъектов РФ 1350000,00000 1350000,0000

0 0,00000 0,00000

- бюджет
Республики Крым 5567,04000 1855,68000 1855,68000 1855,68000

- муниципальный 
бюджет 736820,35054 276769,47896 242776,6070

0
217274,2645

8
- внебюджетные 

источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000


